
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 21 del Reg. Data 29-03-21

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Assunzioni a tempo indeterminato di cui all'art. 57, comma 3
bis, del D.L. 104 del 14 agosto 2020, convertito con mod. dalla legge
n. 126/2020. Determinazioni.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno, addì  ventinove del mese di marzo alle ore
11:30, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

DOTTORI FABIO SINDACO P
ERESIA GIAMPIERO ASSESSORE COMUNALE P
MERCANTINI STEFANIA ASSESSORE COMUNALE P

======================================================================

Assume la presidenza DOTTORI FABIO in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 29-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- il Comune di Scheggino è stato colpito dal sisma del 24 agosto 2016;
- per far fonte alle esigenze della ricostruzione, sono state assunte
n. 2 unità di personale, a tempo determinato, ai sensi dell’art. 50
bis, del DL. 189/2016, tramite procedura ad evidenza pubblica;
- entrambe le suddette unità di personale hanno maturato i requisiti
di cui all’art. 20, comma 1, del decreto legislativo 75/2017 e
ss.mm.ii., necessari per procedere alla stabilizzazione tramite
assunzione a tempo indeterminato.

Visto l’articolo 57 del D.L. n. 104 del 14 agosto 2020, convertito con
modificazioni dalla Legge 126/2020, che ha disposto:
- al comma 3 che “al  fine  di  assicurare  le  professionalità
necessarie alla ricostruzione, a decorrere dal (1° novembre 2020), le
regioni, gli enti locali, ivi comprese le unioni dei comuni ricompresi
nei crateri del sisma del 2009, (del sisma del 2012)  e  del  sisma
del  2016, (nonche' gli Enti parco nazionali  autorizzati  alle
assunzioni  di personale a tempo determinato ai  sensi  dell'articolo
3,  comma  1,ultimo  periodo,  del  decreto-legge  17  ottobre   2016,
n.   189,convertito, con modificazioni,  dalla  legge  15  dicembre
2016,  n.229) in coerenza con il  piano  triennale  dei  fabbisogni
di  cui all'articolo 6 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165,
possono assumere a tempo indeterminato, con le procedure e  le
modalita'  di cui all'articolo 20 del decreto legislativo 25 maggio
2017 n. 75,  il personale con rapporto di lavoro  a  tempo
determinato  in  servizio presso gli Uffici speciali per la
ricostruzione  e  presso  gli  enti locali dei predetti crateri;
- al comma 3-bis che “Presso il  Ministero  dell'economia  e  delle
finanze è istituito, a decorrere dall'anno 2020, un fondo con
dotazione pari  a 5 milioni di euro per l'anno 2020 e a 30  milioni
di  euro  annui  a decorrere  dall'anno  2021,  finalizzato  al
concorso   agli   oneri derivanti dalle assunzioni a tempo
indeterminato di cui al  comma  3. Al riparto, fra gli enti di cui al
comma 3, delle risorse  del  fondo i cui al periodo precedente si
provvede con decreto  del  Presidente del Consiglio dei ministri, di
concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la
Conferenza unificata di cui  all'articolo8 del decreto legislativo 28
agosto  1997,  n.  281.  Il  riparto e' effettuato fra gli enti che
entro trenta giorni dalla data di entrata in vigore della legge di
conversione del presente decreto  presentano istanza alla Presidenza
del Consiglio  dei  ministri  -  Dipartimento della funzione
pubblica,  comunicando  le  unita' di  personale  da assumere a tempo
indeterminato e il relativo  costo,  in  proporzione agli oneri delle
rispettive  assunzioni”.
- al comma 3-septies che: “A  decorrere  dall'anno  2021  le  spese
di  personale riferite alle assunzioni, effettuate in data successiva
alla data  di entrata in vigore della legge di conversione  del
presente  decreto, finanziate integralmente da risorse provenienti da
altri  soggetti, espressamente finalizzate a nuove assunzioni e
previste  da  apposita normativa, e le corrispondenti entrate
correnti  poste  a  copertura delle stesse non rilevano ai fini della
verifica  del  rispetto  del valore soglia di cui ai commi 1,  1-bis
e  2  dell'articolo  33  del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34,
convertito,  con  modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58,
per il periodo in cui e' garantito il predetto finanziamento. In caso
di finanziamento parziale, ai fini del predetto valore soglia non
rilevano  l'entrata  e  la  spesa  di personale per un importo
corrispondente.

Vista la L. 30.12.2020, n. 178, che all’art. 1, comma 952), ha
disposto che il termine di trenta giorni indicato al terzo periodo del
comma 3 bis dell’art. 57, del D.L. 14.08.2020 n. 104, conv. con mod.
dalla L. 126/2020, è prorogato al 31.03.2021.

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 29-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 92, del 03.12.2020, con
la quale si è approvato il piano triennale del fabbisogno di personale
2021-2023, prevedendo per l’anno corrente la stabilizzazione di
entrambe le unità di personale assunte a tempo determinato.

Ritenuto di procedere con la richiesta di assegnazione delle risorse
stanziate con l’apposito fondo istituito presso il Ministero
dell’Economia e delle Finanze, finalizzato al concorso agli oneri
derivanti dalle assunzioni a tempo indeterminato di cui all’art. 57,
comma 3 bis, del D.L. 104 del 14 agosto 2020, convertito con mod.
dalla legge n. 126/2020.

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ex
art. 49 d. Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente
atto.

Di procedere all’inoltro di formale richiesta al Ministero
dell’Economia e delle Finanze finalizzata all’assegnazione delle
risorse di cui al fondo istituito per il concorso agli oneri derivanti
dalla assunzione a tempo indeterminato ai sensi dell’art. 57, comma 3
bis, del D.L. 104 del 14 agosto 2020, convertito con mod. dalla legge
n. 126/2020.

Di dare mandato al Sindaco di provvedere ad effettuare la richiesta.

Infine, con separata votazione favorevole unanime

DELIBERA

Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art.
134, IV comma, D. Lgs. 267/2000.

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE
DOTT.SSA BIANCHI PASQUA LENA

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 29-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to DOTTORI FABIO f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 12-04-21

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 12-04-21

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    12-04-21 al   27-04-21 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 202     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 1702, in data 12-04-21   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
23-04-2021

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 29-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ROBERTA ISIDORI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 29-03-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI SCHEGGINO


